suplementar no orgamento-programa do Municipio de Toledo, para o exercicio de 
2022.

Art. 2g - Fica o Executive municipal autorizado a abrir no orgamento- 
programa do Municipio de Toledo, para o exercicio de 2022, credito adicional 
suplementar no valor de R$ 593.425,93 (quinhentos e noventa e tres mil 
quatrocentos e vinte e cinco reais e noventa e tres centavos), mediante a 
suplementagao das seguintes naturezas de despesa e fontes de recurso no 
orgamento da administragao direta:
PROJETO/ATIVIDADE 03.004 - 04.126.0008.2-028 INFRAESTRUTURA DE REDES E SEGURANgA
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO....................................................................................

[...]

07770 104 104 /1 /1 / 0 / 0 Demais Impostos Vinculados a Educagao Basica.....................................

TOTAL DOS CANCELAMENTOS NO ORQAMENTO DA ADMINISTRAQAO DIRETA........................

II - recurso de superavit financeiro de exercicios anteriores na fonte 000 
- Recursos Ordinarios (Livres), no valor de R$ 24.662,60 (vinte e quatro mil seiscentos 
e sessenta e dois reais e sessenta centavos); e

III - recursos provenientes de excesso de arrecadagao nas seguintes

a) fonte 10231 - CONVENIO ITAIPU NQ 4500060999, no valor de R$ 
352.800,00 (trezentos e cinquenta e dois mil e oitocentos reais); e

b) fonte 10263 - CONV SEAB Ne 163-2022 PROGRAMA DE 
REVITALIZAQAO DA VITICULTURA, no valor de R$ 124.922,15 (cento e vinte e 
quatro mil novecentos e vinte e dois reais e quinze centavos).

Art. 4Q - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagao.

R$ 40.541,18
R$ 40.541,18

R$ 10.500,00
R$ 10.500,00

R$ 91.041,18

fontes:

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICIPIO DE TOLEDO, Estado do 
Parana, em 29 de junho de 2022.